

**Protokół Nr XXII/2012  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
odbytej w dniu 23 sierpnia 2012r.**

Obecni wg załączonych list obecności.

**AD 1**

Otwarcia XXII Sesji Rady Gminy o godz. 13.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy i Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu oraz zaproszonych gości i stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych wobec czego rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

**AD 2**

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej p. Barbary Dobek – wyraziła zgodę.  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Barbary Dobek na sekretarza obrad.

**AD 3**

Przewodnicząca odczytała porządek obrad i poddała go pod głosowanie  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji
  - a/ stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu XXI Sesji Rady Gminy .
5. Informacja Wójta Gminy
6. Informacja Przewodniczącej Rady
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok;
  - tygodniowego obniżenia wymiaru godzin lekcyjnych dla dyrektorów szkół i przedszkoli;
  - zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mokre na lata 2012-2019
  - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 187/9 w obrębie Dusocin, gmina Grudziądz;
  - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu obejmującego działki nr 158 i 159, obręb Nowa Wieś, gmina Grudziądz;
  - zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Grudziądz w 2012r. na spłatę rat kredytów i pożyczek przypadających na 2012r.
  - nabycia nieruchomości;
  - okręgów wyborczych
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie.

**AD 4**

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska przypomniała, że protokół XXI Sesji Rady znajdował się do wglądu w Biurze Rady, oraz wyłożony przed sesją i zapytała

czy są uwagi? Uwag nie było w związku z czym protokół poddała pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XXI Sesji Rady Gminy.

Po głosowaniu na salę o godz.13.07 wszedł radny Adam Bandurski. Obecnych na sali obrad jest 14 radnych.

#### **AD 5**

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy p.Jan Tesmer / informacja stanowi załącznik do protokołu/.

Przewodnicząca poinformowała obecnych na sali, że jakiegokolwiek zapytania odnosi do pkt 8 wolne wnioski , zapytania.

#### **AD 6**

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawiła Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska. /informacja stanowi zał. do protokołu/.

Po odczytaniu swojej informacji Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska poinformowała, że w związku z przybyciem wielu mieszkańców gminy, chciałaby udzielić im głosu przed podjęciem punktu 7 - podjęcie uchwał.

Po sprzecznych głosach z sali obrad dot.przyjętego już porządku obrad Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 -cio minutową przerwę w celu wyjaśnienia wątpliwości (odniesienie do statutu gminy).

Koniec przerwy o godz.13.20 , wznowiono obrady.

Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska poprosiła o głos sekretarza gminy p.D.Dulską o odczytanie Statutu Gminy (fragmentu wyjaśniającego wątpliwości).

Następnie Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu K.Rajcy w sprawie przegłosowanego już porządku obrad oraz udzielenie głosu mieszkańcom w wolnych wnioskach. Dalszych pytań co do porządku obrad nie było.

#### **AD 7**

Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska odczytała projekt uchwały w sprawie:

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 6 głosami „za” , oraz 8 głosami „przeciw” nie podjęła powyższej uchwały.

Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska udzieliła głosu radnym p..Rusakowi oraz Łakomemu aby uzasadnili swoją decyzję – odrzucając powyższą uchwałę.

Następnie Przewodnicząca p.Hanna Guzowska udzieliła głosu Wójtowi Gminy p.Janowi Tesmerowi, który odniósł się do zarzutów radnych a następnie udzieliła głosu radnemu Pilewskiemu, który poparł wyjaśnienia Wójta Gminy i zapytał co kierowało radnymi, że nastąpiło odrzucenie powyższej uchwały.

W tym momencie zabrała głos radna p.Lewandowska- uzasadniając swój głos „przeciw”, natomiast wójt wypowiedział się co do negatywnej i nieprawdziwej wypowiedzi radnej Lewandowskiej - wracając do sprawy trzech wyremontowanych dróg w Nowej Wsi na co radna wcześniej mówiła, że nie wyremontowano żadnej drogi w Nowej Wsi.

Przewodnicząca Rady Hanna Guzowska udzieliła też głosu sołtysowi wsi Gogolin panu Białkowi, który nawiązał do wniosku złożonego w spr. remontu drogi gruntowej prowadzącej na pola w miejscowości Gogolin (wpł.23.08 br. tj. w dniu obecnej sesji Rady Gminy )

Następnie głos zabrała radna p. Kozmińska, która po raz kolejny zarzuciła gminie, że zbyt długo trwają procedury w sprawie przejęcia gruntu od Agencji Nieruchomości Rolnych a wytyczenia działki pod budowę świetlicy w miejscowości Wielkie Lniska.

W sprawie nie podjętej przez radnych uchwały głos zabrał kierownik GOPS-u p Janke, który odniósł się z niepokojem przez co zniweczone zostały wszystkie starania, które były wynegocjowane na dofinansowanie dożywiania dzieci we wszystkich placówkach oświatowych naszej gminy na rok szkolny 2011/2012

Radna p.Dobek nawiązała do sprawy dot. stanu ośrodków zdrowia na terenie gminy a w szczególności rozbudowy ośrodka w Piaskach i Małym Rudniku.

Wyjaśnień w sprawie ośrodków zdrowia udzieliła obecna na sesji Dyrektor ZOZ p.Romaniuk która jest za rozwiązaniem problemu budowy parkingu w Mokrem, który to służyłby nie tylko Zespołowi Szkół, osób korzystających z hali sportowej jak również wszystkim mieszkańcom korzystających z usług ośrodka zdrowia

Sołtys wsi Wałdowo Szl. p.Parteka-wspomniął o inwestycjach, nie wykonanych w Wałdowie, wymieniając m.in.budynek szkoły, która nie posiada świetlicy, a na boisku brak bieżni.

Skarbnik Gminy p.Marchlewicz prosząc o głos ponownie wyjaśniła jakich zagadnień dotyczy nie podjęta przez radnych uchwała zmieniająca budżet gminy na 2012 r. Wyjaśniła państwu radnym, że nie ma w tym projekcie spornego zadania - budowy parkingu przy Zespole Szkół hali sportowej i ośrodka zdrowia w Mokrem.

Ponadto p.Skarbnik wyjaśniła jakie konsekwencje poczyni odrzucona przez radnych ta uchwała, co bardzo dziwi, gdyż na wcześniejszych posiedzeniach wspólnych Komisji Rady była ona szczegółowo omawiana i nie było zastrzeżeń oraz żadnych wątpliwości ze strony członków Komisji.

W toku udzielonych wyjaśnień dot. finansowania zadań Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska nawiązała do finansowania remontu drogi Mokre-Białochowo.

Do sprawy remontu dróg w Nowej Wsi wrócił radny p.Stachowski, który uważa że ulica Kościuszki i Grunwaldzka zostały wyremontowane nie za wszystkie środki gminne dodając, że sam częściowo finansował remont ulicy Polnej.

Sołtys Nowej Wsi p. Zilz nawiązał do wykupu działki i potwierdził utrudnianie gminie wykupu działki pod przepompownię.

Następnie zabrała głos obecna na sesji mieszkanka Wałdowa p.Elwertowska nawiązując do nowopowstałej świetlicy w Świerkocinie o nazwie „Swojska chata” uważając że jest ona „wypasiona” i mający powstać sporny parking w Mokrem również zaprojektowany jej zdaniem jako „wypasiony”.

Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska odczytała kolejny projekt uchwały w sprawie:  
- tygodniowego obniżenia wymiaru godzin lekcyjnych dla dyrektorów szkół i przedszkoli  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę

Nr XXII/108/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

tygodniowego obniżenia wymiaru godzin lekcyjnych dla dyrektorów szkół i przedszkoli

- zatwierdzenia planu odnowy miejscowosci Mokre na lata 2012-2019

Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska po odczytaniu uchwały zapytała radnych czy są wątpliwości do odcztanego projektu ?

W dyskusji zabrał głos radny p.Pilewski, który pozytywnie odniósł się do odczytanego projektu uchwały a jednocześnie zwrócił uwagę radnym na błędne zrozumienie treści

uchwały i błędną, niemerytoryczną dyskusję nad uchwałą zmieniającą budżet gminy roku 2012.

Radny p. Pilewski uważa, że całą kością niezgody jest powrót do dyskusji - do trwającej przez cały czas spornej inwestycji - budowy „pakingu” w Mokrem a do tego dodał, iż całe nieszczęście polega na tym że p. Wójt Jan Tesmer mieszka w Mokrem.

Podkreślił, że radnym jest trzecią kadencję i brał czynny udział przy opracowywaniu strategii, który obejmuje zrównoważony rozwój całej gminy.

Zdziwiony był postępowaniem radnych, którzy zawsze głosowali za tym aby gmina pozyskiwała środki zewnętrzne i właśnie p. Wójt z pracownikami systematycznie śledzili ogłoszenia i przygotowywali wnioski do ich pozyskania zgodnie z wolą Rady.

Radny p. Rusak ponownie zaapelował do Rady o danie szansy rozwoju również sołectwu Biały Bór oraz innym inwestycjom w gminie, które były wcześniej odrzucone przez radę.

Radny K. Pilewski zaapelował aby nie utożsamiali kwot kosztorysowych z kwotami przetargowymi inwestycji gdyż tam bywają duże różnice na korzyść gminy.

W kwestii tej wypowiedź przedwojcy poparła Skarbnik Gminy p. Marchlewicz - podając jako przykład kwoty opiewające na budowę świetlicy w Węgrowie.

Również radna p. Koźmińska również przytoczyła pozytywny przykład dot. kwot przetargowych Spółdzielni Mieszkaniowej w W. Lniskach.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska po wyczerpaniu dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie:

- zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Mokre na lata 2012-2019

Rada Gminy w obecności 14 radnych 4 głosami „za”, 8 głosami „przeciw” oraz 2 „wstrzymujące się” nie podjęła powyższej uchwały.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała kolejne projekty uchwał w sprawie:

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 187/9 w obrębie Dusocin, gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę

Nr XII/109/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 187/9 w obrębie Dusocin, gmina Grudziądz

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 158 i 159, obręb Nowa Wieś, gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę

Nr XII/110/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 158 i 159 w obrębie Nowa Wieś, gmina Grudziądz

- zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Grudziądz w 2012 r. na spłatę rat kredytów i pożyczek przypadających na 2012 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę

Nr XII/111/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Grudziądz w 2012 r. na spłatę rat kredytów i pożyczek przypadających na 2012 rok

- nabycia nieruchomości

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XII/112/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
nabycia nieruchomości

- w sprawie okręgów wyborczych

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XII/113/2012 Rady Gminy w Grudziądzu w sprawie:  
w sprawie okręgów wyborczych.

#### AD8

Wolne wnioski i zapytania .

Sołtys Nowej Wsi p.Zilz pytał jakie przepisy regulują wysokość odpisu sołectkiego ?

Na to zapytanie wyczerpującej odpowiedzi udzieliła skarbnik Gminy p.Marchlewicz.

Natomiast mieszkaniec Białego Boru p.Ptaszyński pytał o przebieg planowanej drogi

krajowej S-16 biegnącej przez Biały Bór i co można jeszcze na tym etapie zrobić by zmienić przebieg tej planowanej krajowej inwestycji ? Nadmienił, że kiedy zarówno on jak i sąsiedzi kupowali tam działki pod budowę domu oraz kiedy ubiegał się o warunki zabudowy i pozwolenie na budowę domu nikt ich nie informował, że w planach studium gminy - droga ta była ujęta.

Kolejne pytanie dotyczyło drogi w Piaskach, przy skrzyżowaniu drogi leśnej gruntowej z powiatową -asfaltową , której to fragment drogi przebiega przez prywatną posesję i niebawem mogą być trudności w przejeździe tego odcinka.

Radny Makowski z W.Welcza, odniósł się do przeróżnych roszczeń mieszkańców i przytoczył pozytywny przykład społecznej działalności mieszkańców na rzecz wsi np. pomoc w budowie remizy, budowa części sanitarnej przy remizie czy też dofinansowanie do samochodu strażackiego.

Na te zapytania i uwagi po adresem gminy odniósł się Wójt i wyjaśnił zarówno co do polnej drogi w Gogolinie jak i planowanej inwestycji drogi S-16 przez Biały Bór, a omawiane to było również na różnych komisjach i spotkaniach Rady.

Wójt nadmienił też, że radni nie tyle uderzyli w jego osobę jako wójta a w mieszkańców strony północnej gminy, choć jest mu przykro z tego powodu co wynika ze zwyczajnego niezrozumienia lub niechęci, a nie z działania wyłącznie na korzyść określonego środowiska. Poinformował zebranych ,że gmina starała się o dofinansowania we wszystkich możliwych programach i wykonano za ponad 32 mln inwestycji co daje 30% stopę zainwestowania. Prosił by wskazać gminę z tak dużym zaangażowaniem budżetu w inwestycje. Ponadto wymienił wszystkie 28 inwestycji tj.z jakiego programu, na jakie kwoty w tym wysokość dofinansowania ( w załączeniu).

Przewodnicząca Rady p Hanna Guzowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad XXII Sesji o godzinie 15.40 podziękowała i zamknęła obrady.

Protokołowała  
*Ewa Zychowicz*  
Ewa Zychowicz

Przewodnicząca Rady  
Hanna Guzowska